Ιε. Εἰ admōnitus in somnis secessit in partes Galilææ.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Θ.

Περὶ τῶν κατὰ Πιλάτον χρόνων.

Τῇ δὲ τῇ τὴν ἀρχὴν μετὰ τὸν Ἡρώδην τοῦ Ἀρχε-

(25) *Προσέκοψεν εἰς ἐπιθυμοῦ ἀγνῶν ἀθεμίτου πράξεως.*
Legō εἰς ἐπιθυμοῦ, quod sine dubio rectius est, quam antea editum ἐπιθυμοῦ, tametsi editiones Josephi nihil variant. Conjecturam nostram confirmat velutissimus codex Maz., in quo plane scriptum est εἰς ἐπιθυμοῦ sicuti conjecteram. Faccusat igitur conjectura Savillii, qui ad orationib[us] sui notariorū: *Forte scribendum*

PATR. GR. XX.

A minēm cruciabat, adeo ut harioli hujusmodi morbum prōnam esse dicerent cœlitus irrigatam. At ille tamet; i cum tot morborum generibus luctaret, spem tamen adhuc vitæ retinens, remedia ex cogitabat. Itaque trajecto Jordane, aquis calidis quæ juxta Callirhoen sunt, usus est. Hæ inveniunt quidem in Asphaltitem lacum, sed adeo dulces sunt, ut etiam potui commodi sint. Ibi cum medicis vi- sum esset ut lepente oleo soveretur, demissus in dolium plenum olei, toto corpore adolutus est, ut etiam oculi instar hominis mortui revolverentur. Deinde ministrorum tumultuantium clamore excitatus, ad se quidem rediit. Ceterum sp̄ salutis in posterum abjecta, quinquaginta drachmas militibus viritim, ducibus vero et amicis magnam pecuniæ B vim distribui jussit. Inde Hierichuntem reversus est, iamque atra bile corruptus, et ipsi quodammodo morti minitans, tērimum facinus perpetrare statuit. Etenim illustrissimos quosque totius Judææ viros et singulis vicis collectos, in Hippodromo concludi p̄cepit. Tum accersita Salome viroque ejus Alexandro: «Novi, inquit, Judæos morte mea exultaturos. Sed lugeri aliorum causa, et illustres exsequias consequi possum, dummodo meis mandatis obsequi velitis. Hos viros quos custodiæ mandavi, simul atque animam exhalavero militibus circumdatos, omnes interficie, quo et universa Ju- dæa et singulæ domus vel invitæ mea morte illa- cerymentur.» Et paulo post: «Rursus, inquit, cum partim inedia, partim tussis violentia cruciatur, victimis doloribus satum anteverttere statuit. Simplo igitur ponō, cultellum poposcit. Solitus enim erat poma manu sua incisa comedere. Tum circumspiciens ne quis esset qui impeditet, tanquam se percussurus dextram levavit.» Postremo idem scriptor narrat, quo pacto paulo ante exitum vitæ proprium filium, post duos quos jam ante necaverat, impie jussit occidi, atque ita demum non sine maximis cruciati bus animam efflavit. Hujusmodi exitum vitæ habuit Herodes, merita perpe- sus supplicia pro scelere quod adversus infantes Bethlehemitas admiserat, dum Servatori nostro in- sidias compararet. Post enīs interitum angelus Josepho etiam tuin in Ægypto moranti in somnis apparet, eum in Iudæam redire una cum puerō ei matre p̄cepit, mortuos nuntians, qui puerum et medio tollere cipiebant. Quibus hæc evangelista subjungit: «Audiens autem quod Archelaus re- gnaret in Iudæa pro Herode patre suo, timuit illo

27 CAPUT IX.

De Pilati temporibus.

De Archelai post Herodis obitum dominatione διοικητοῦ. Porro in codice Reg. scriptum est προέκοψε δὲ εἰς ἐπιθυμοῦ, etc., quæ lectio confirmare videtur conjecturam Savillii. Apud Nicephorum legitur etiam προέκοψε δὲ εἰς ἐπιθυμοῦ.

(26) Λαβὼν δὲ μῆλον. Omnino scribendum est λαβὼν δὲ μῆλον. Has enim particulas inter se con- fundi frequenter observavimus.

4

consentit etiam supradictus historiæ scriptor, nār-
rans qua ratione, tum ex Herodis patris testamento, tum judicio Cæsaris Augusti Judææ regnum suscep-
perit: utque, cum ipse post annos decem regno ex-
cidisset, fratres ejus Philippus et Herodes junior ac Lysanias tetrarchias suas reixerint. Idem in octavo
decimo *Antiquitatum* libro, anno duodecimo principatus Tiberii (hic enim orbis imperium accepérat, cum Augustus septem et quinquaginta annis impe-
rasset), Pontium Pilatum procurationem Judge ac-
cepisse auctor est, ibique decem annis usque ad Tiberii fere exitum permansisse. Ex quibus mani-
feste convincitur commentum eorum qui *Acta ad-*
versus Servatorem nostrum nuperrime ediderunt.
In quibus primum ipsa temporis ratio *Actis* præno-
tata, auctores mendacii coarguit. Quippe consulatu Tiberii Augusti quarto, qui incidit in septimum ejus imperii annum, ea quæ isti in salutari Domini no-
stri passione ausi sunt consingere gesta dicuntur.
Quo quidem tempore nondum in Judæam advenisse Pilatum satis constat, si testimonio Josephi fidès adhibenda est. Qui in libro jam supra laudato (26^o) diserte indicat, anno principatus Tiberii duodecimo Pilatum Judææ procuratorem a Tiberio factum fuisse.

τῆς Τιβερίου βασιλείας, ἐπίτροπος τῆς Ἰουδαίας ὑπὸ Τιβερίου καθίσταται Πιλάτος.

CAPUT X.

De pontificibus Judæorum sub quibus Christus Evangelium prædicavit.

Horum temporibus cum Tiberius quidem quintum

(26^o) Lib. xviii, 3.

(27) *Ἄγα Λυσανίᾳ.* Id de suo adjecit Eusebius, quem merito reprehendit Scaliger in animadversi-
nibus ad *Chronicon Eusebianum*. Neque enim Jose-
phus Lysanias meminit in hujus rei narratione; con-
statque Herodis regnum in tres duntaxat partes
post ejus mortem divisum fuisse. Tacitus in lib. v
Historiarum, de Judæis loquens: *Gentem coercitam tibi Herodis triperito resere.* Idem testatur Philo in oratione *adversus Flaccum*, pag. 968, ubi dicit: *Caium dedisse Agrippam, Magni Herodis nepoti, ter-
tiam partem avita ditionis, quam Philippos tetrar-
cha obtinuerat: Γάιος Καίσαρ Αγρίππας, τῷ Ἡρώδῳ βασιλέως υιονῶν, δίδωσι βασιλεῖαν, τῆς παπύρας λή-
ξεως τείτην μοίραν. ἦν Φιλίππος ὁ τετράρχης, θεῖος* τῶν αὐτῶν πρός πατέρος, ἐκάρποντο.